ámara cfifunicipal cUirigül
Estado de São Paulo

1<tz_A_JOR 1NNMT

cO
O
dc

O cu

DA SAÚDE DA MULHER.

REQUERIMENTO N° 16c/24
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O AMBULATÓRIO

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Quantos médicos estão atendendo no ambulatório da
saúde da mulher?

2 — Quais os principais serviços oferecidos neste
ambulatório?

3 — Há alguma estratégia em vigor para aumentar o acesso
das mulheres aos serviços de saúde oferecidos pelo ambulatório? Em caso positivo,
qual?

4 — Quantas gestantes foram atendidas desde janeiro?
Juntar comprovantes/fichas de atendimento.

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como
DEVER responder de forma íntegra, completa e dentro do prazo TODOS os
Requerimentos encaminhados pela Câmara Municipal, de acordo com os §§ 2° e 3°.
do art. 11, da Lei Orgânica do Município, sob pena de incorrer em improbidade
administrativa, conforme aduz o art. 4°, III, do Decreto-Lei 201/67.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 06 de maio de 2024

WESLEY RICARDO COALHATO
VEREADOR